ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ут /Pt tty. № /7^

О назначении и выплате поощрений молодежи Самарской области -
победителям и призерам международных и всероссийских молодежных

олимпиад и иных конкурсных мероприятий всероссийского
и международного уровня и их наставникам

В соответствии со статьями 74.1, 85 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в целях поддержки талантливой молодежи Самарской области

Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить. что к расходным обязательствам Самарской области

относится выплата поощрений молодежи Самарской области -

победителям и призерам международных и всероссийских молодежных

олимпиад и иных конкурсных мероприятий всероссийского и

международного уровня и их наставникам (далее - поощрения молодежи),

изготовление дипломов для вручения лицам, удостоенным поощрений

молодежи.

2. Утвердить прилагаемое Положение о назначении и выплате

поощрений молодежи Самарской области - победителям и призерам

международных и всероссийских молодежных олимпиад и иных

конкурсных мероприятий всероссийского и международного уровня и их

наставникам.

1

3. Образовать межведомственную комиссию по урегулированию

выплат поощрений молодежи Самарской области - победителям и

призерам международных и всероссийских молодежных олимпиад и иных

конкурсных мероприятий всероссийского и международного уровня и их

наставникам при Правительстве Самарской области (далее -

межведомственная комиссия) в составе согласно приложению к

настоящему постановлению.

4. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии

по урегулированию выплат поощрений молодежи Самарской области -

победителям и призерам международных и всероссийских молодежных

олимпиад и иных конкурсных мероприятий всероссийского и

международного уровня и их наставникам, при Правительстве Самарской

области.

5. Межведомственной комиссии (Бамбурову) в срок до 1 июня

2012 года сформировать и утвердить перечень международных и

всероссийских молодежных олимпиад и иных конкурсных мероприятий

всероссийского и международного уровня, по итогам которых назначаются

и выплачиваются поощрения молодежи в 2012 году.

6. Установить, что расходные обязательства Самарской области,

возникающие в результате принятия настоящего постановления,

исполняются Самарской областью самостоятельно за счет средств

областного бюджета в пределах предусматриваемого министерству спорта,

туризма и молодежной политики Самарской области в установленном

порядке объема бюджетных ассигнований на выплату поощрений

молодежи.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министерство спорта, туризма и молодежной политики Самарской

области (Бамбурова).

8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяет свое действие на

отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Губернатор -
председатель Правителе

Самарской области

Vi
'of, jo В.В.Артяков

Лихачев 3333315

■ 1

http://www.tcpdf.org